
 

Comune di Udine – Determina n. 574 del 30/04/2025 

 
 
 

Comune di Udine 
 

Unità Organizzativa Turismo e Grandi Eventi 

 
 
 

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA 
 
 
 

Oggetto: Contributi per la realizzazione nell'anno corrente di iniziative in ambito turistico nel 
periodo estate 2025. Proroga scadenza presentazione domande di contributo 
 
N. det. 2025/4926/49 

N. cron. 574 del 30/04/2025 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA 
 
 

Visto il vigente Regolamento Comunale per la concessione di contributi, approvato con la 
deliberazione consiliare n. 44 d’ord. del 20.3.1998, che disciplina l’erogazione di contributi a 
sostegno, tra l’altro, di specifiche iniziative (contributi “ad hoc”) e di attività di carattere 
continuativo; 

 Vista la delibera della Giunta Comunale n. 125 del 18/03/2025 di approvazione delle “Linee 
guida per la concessione di contributi economici “ad hoc” per la realizzazione di eventi nel corso 
dell’estate 2025”; 

 Vista la determina senza impegno di spesa n. 391 del 25/03/2025 con la quale veniva 
approvato l'avviso pubblico per la concessione dei contributi “ad hoc” per la realizzazione nell’anno 
corrente di iniziative in ambito turistico nel periodo estate 2025 e la determina senza impegno di 
spesa n. 405 del 26/03/2025 con la quale veniva disposta la pubblicazione dell’Avviso pubblico in 
parola che nella precedente determina, per mero errore materiale non era stato allegato; 

 Rilevato che è stato pubblicato sul sito dell’Amministrazione Comunale l'avviso e la 
modulistica per presentare la domanda di contributo stabilendo come scadenza il 30/04/2025;

 Riscontrato che molti soggetti potenzialmente interessati a presentare domanda di contributo 
non riescono a produrre tutta la documentazione necessaria entro la data di scadenza del bando; 

 Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 Visto lo Statuto Comunale 

 



 

Comune di Udine – Determina n. 574 del 30/04/2025 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare la proroga allo spostamento della scadenza di presentazione delle domande a 
venerdì 16 maggio 2025; 

2. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito del Comune fino a tale data.  

3. di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del regolamento del 
sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente 
atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta. 
 

 

 
IL RESPONSABILE DELL'UNITA' 

ORGANIZZATIVA 

  Emanuela Grillo 

 
 
 
 
   


